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（第 １ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 24 年 度 平 成 26 年 度 平 成 26 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額 ( 現 行 ) 見 積 額 ( 再 編 )

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｆ） （ｅ）－（ｄ） （ｅ）－（ｂ） （対前年度予算比）

 5000-00 雑  収  入 98,691,298       100,181,228 100,181,228 99,797,365 99,797,365 △ 383,863 1,106,067 99.62%

   5100-00 国有財産利用収入 692,216            721,787 721,787 637,641 637,641 △ 84,146 △ 54,575 88.34%

     5101-00 国有財産貸付収入 692,045            721,478 721,478 637,400 637,400 △ 84,078 △ 54,645 88.35%

       5101-01 土地及水面貸付料 173,316            218,384 218,384 170,589 170,589 △ 47,795 △ 2,727 78.11%

       5101-02 建物及物件貸付料 160,948            152,616 152,616 151,505 151,505 △ 1,111 △ 9,443 99.27%

       5101-03 公務員宿舎貸付料 357,781            350,478 350,478 315,306 315,306 △ 35,172 △ 42,475 89.96%

     5104-00 利  子  収  入

       5104-03 延納利子収入 171                  309 309 241 241 △ 68 70 77.99%

   5300-00 諸  収  入 97,999,082       99,459,441 99,459,441 99,159,724 99,159,724 △ 299,717 1,160,642 99.70%

     5306-00 許可及手数料

       5306-01 手数料 38,321,658       36,104,540 36,104,540 39,133,734 39,133,734 3,029,194 812,076 108.39%

     5308-00 懲罰及没収金 53,452,531       56,926,170 56,926,170 53,622,846 53,622,846 △ 3,303,324 170,315 94.20%

       5308-02 過      料 915,844            917,541 917,541 935,494 935,494 17,953 19,650 101.96%

       5308-03 没  収  金 569,254            1,544,393 1,544,393 1,381,973 1,381,973 △ 162,420 812,719 89.48%

       5308-01 罰金及科料 51,967,433       54,464,236 54,464,236 51,305,379 51,305,379 △ 3,158,857 △ 662,054 94.20%

     5309-00 弁償及返納金 944,742            1,100,499 1,100,499 1,087,141 1,087,141 △ 13,358 142,399 98.79%

       5309-01 弁償及違約金 632,930            711,794 711,794 703,843 703,843 △ 7,951 70,913 98.88%

       5309-02 返   納   金 311,812            388,705 388,705 383,298 383,298 △ 5,407 71,486 98.61%

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 224,232            247,000 247,000 283,719 283,719 36,719 59,487 114.87%

     5310-00 矯正官署作業収入 4,385,134         4,624,418 4,624,418 4,528,629 4,528,629 △ 95,789 143,495 97.93%

       5310-01 刑務所作業収入 4,374,415         4,612,593 4,612,593 4,517,423 4,517,423 △ 95,170 143,008 97.94%

       5310-02 少年院職業補導収入 10,717             11,825 11,825 11,206 11,206 △ 619 489 94.77%

       5310-03 婦人補導院職業補導収入 2                     -                     -                     -                     -                     -                     △ 2 0.00%

比較増  △  減額
備    考

比 較 増 △ 減 額

平 成 26 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 総 括 表

平成25年度 対前年度予算額 対 平 成 24 年 度 決 算 額
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 24 年 度 平 成 26 年 度 平 成 26 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額 ( 現 行 ) 見 積 額 ( 再 編 )

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｆ） （ｅ）－（ｄ） （ｅ）－（ｂ） （対前年度予算比）
比較増  △  減額

備    考
比 較 増 △ 減 額

平成25年度 対前年度予算額 対 平 成 24 年 度 決 算 額

     5399-00  雑      入 670,785            456,814 456,814 503,655 503,655 46,841 △ 167,130 110.25%

       5399-01 労働保険料被保険者負担金 36,296             36,624 36,624 39,852 39,852 3,228 3,556 108.81%

       5399-03 小切手支払未済金収入 3,904               11,650 11,650 6,846 6,846 △ 4,804 2,942 58.76%

       5399-04 延  滞  金 2,071               4,077 4,077 4,158 4,158 81 2,087 101.99%

       5399-05 期満後収入 306,547            169,553 169,553 191,392 191,392 21,839 △ 115,155 112.88%

       5399-99 雑      収 321,967            234,910 234,910 261,407 261,407 26,497 △ 60,560 111.28%

　　5303-00 特別会計受入金

　　　5303-21 登記特別会計受入金 -                     -                     -                     -                     -                                        -                    - 0.00%

   5200-00 納　付　金

　　5203-00 雑納付金

　　　5203-01 日本司法支援センター納付金 -                     -                     -                     -                     -                                        -                    - 0.00%

 4000-00 政府資産整理収入

   4100-00 国有財産処分収入

     4101-00 国有財産売払収入

       4101-03 建物売払代 50                   -                     -                     -                     -                                        - △ 50 0.00%

   4200-00 回収金等収入

     4201-00 特別会計整理収入

       4201-10 登記特別会計整理収入 -                     -                     -                     -                     -                                        -                    - 0.00%

 08　法 務 省 主 管 合 計 98,691,348       100,181,228 100,181,228 99,797,365 99,797,365 △ 383,863 1,106,017 99.62%
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（第 ２ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 22 年 度 平 成 23 年 度 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額

 5000-00 雑  収  入 75,293,330    104,508,557 109,444,945 98,691,298 100,181,228 99,797,365

   5100-00 国有財産利用収入 736,591         764,466 726,127 692,216 721,787 637,641

     5101-00 国有財産貸付収入 736,586         762,829 725,900 692,045 721,478 637,400

       5101-01 土地及水面貸付料 法務本省ほか 土地等貸付 166,024       216,594 200,247 173,316 218,384 170,589

       5101-02 建物及物件貸付料 〃 建物等貸付 164,545       155,901 144,432 160,948 152,616 151,505

       5101-03 公務員宿舎貸付料 〃 職員宿舎貸付 406,017       390,334 381,221 357,781 350,478 315,306

     5104-00 利 子 収 入

       5104-03 延納利子収入 法 務 局 ほ か 履行延期特約に係る利子 5                1,637 227 171 309 241
収入

   5300-00 諸  収  入 73,373,969    103,744,091 108,718,818 97,999,082 99,459,441 99,159,724

     5306-00 許可及手数料

　　　5306-01 手数料 法 務 本 省 電子納付による登記関係 2,231          34,370,010 41,255,426 38,321,658 36,104,540 39,133,734
手数料

     5308-00 懲罰及没収金 63,393,492 58,895,708 60,152,227 53,452,531 56,926,170 53,622,846

       5308-02 過      料 検 察 庁 ほ か 過    料 1,004,903    923,026 955,324 915,844 917,541 935,494

       5308-03 没  収  金 検 察 庁 ほ か 没収金・追徴金・没取金 1,806,324    1,770,341 1,292,181 569,254 1,544,393 1,381,973

       5308-01 罰金及科料 検 察 庁 罰金・科料 60,582,265  56,202,341 57,904,722 51,967,433 54,464,236 51,305,379

     5309-00 弁償及返納金 905,003 1,395,251 1,134,729 944,742 1,100,499 1,087,141

       5309-01 弁償及違約金 検 察 庁 ほ か 訴訟費用弁償金等 702,377       775,155 661,810 632,930 711,794 703,843

       5309-02 返   納   金 法務本省ほか 民事保証金返納金等 202,626       620,096 472,919 311,812 388,705 383,298

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 検 察 庁 ほ か 不用物品の売払等 201,695       416,852 168,593 224,232 247,000 283,719

     5310-00 矯正官署作業収入 4,698,535 4,502,218 4,903,814 4,385,134 4,624,418 4,528,629

       5310-01 刑務所作業収入 矯 正 官 署 提供・事業部作業収入等 4,687,029    4,490,824 4,893,751 4,374,415 4,612,593 4,517,423

       5310-02 少年院職業補導収入 〃 製品売却等 11,506        11,394 10,063 10,717 11,825 11,206

       5310-03 婦人補導院職業補導収入 〃 職業補導作品の売払代 -                -                 -                 2 -                -                

備 考
平 成 24 年 度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

平 成 26 年 度 歳　入　予　算　概　算　見　積　額　明　細　表
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 22 年 度 平 成 23 年 度 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額
備 考

平 成 24 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

     5399-00  雑      入 3,073,013      4,164,052 1,104,029 670,785 456,814 503,655

       5399-01 労働保険料被保険負担金 法務本省ほか 保険料負担金 20,048        41,795 41,110 36,296 36,624 39,852

       5399-03 小切手支払未済金収 法 務 局 ほ か 小切手支払未済金 5,168          11,464 39,680 3,904 11,650 6,846

       5399-04 延  滞  金 検 察 庁 ほ か 遅延利息等 2,263          7,299 2,147 2,071 4,077 4,158

       5399-05 期満後収入 法 務 局 ほ か 供託金 2,809,384    3,878,181 774,084 306,547 169,553 191,392

       5399-99 雑      収 検 察 庁 ほ か 所有権放棄刑事領置金等 236,150       225,313 247,008 321,967 234,910 261,407

     5303-00 特別会計受入金

       5303-21 登記特別会計受入金 法 務 本 省 登記特別会計からの受入 1,100,000    -                 -                 -                -                -                
金

   5200-00 納　付　金

　　5203-00 雑納付金

　　　5203-01 日本司法支援センター納付金 法 務 本 省 日本司法支援センターから 1,182,770    -                 -                 -                -                -                
の納付金

 4000-00 政府資産整理収入

   4100-00 国有財産処分収入

     4101-00 国有財産売払収入

       4101-01 土地売払代 矯 正 官 署 土地交換差金等 -                -                 -                 -                -                -                

       4101-03 建物売払代 法 務 局 庁舎の売払代 -                16               -                 50              -                -                

       4101-05 船舶売払代 地方入国管理 船舶の売払代 15,015        -                 -                 -                -                -                
局

   4200-00 回収金等収入

     4201-00 特別会計整理収入

       4201-10 登記特別会計整理収入 法 務 本 省 登記特別会計の決算剰余 -                11,151,194  -                 -                -                -                
金

08　法 務 省 主 管 合 計 75,308,345    115,659,767   109,444,945   98,691,348    100,181,228   99,797,365    
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（第３表）

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 積 算 内 訳 書

前 年 度
予 算 額

千円 千円

5000-00 雑収入 100,181,228 99,797,365
 
 5100-00 国有財産利用収入 721,787 637,641

5101-00 国有財産貸付収入 721,478 637,400

 5101-01 土地及水面貸付料 218,384 170,589
積算内訳

土　　　地 施 設 物 （電 柱 等） 見 積 額
面　　積 貸付料　イ 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

170,589          

千円

39                 

152,453          

866                

873                

16,358           12,852           2,336             3,506             

165,812          3,174             4,777             

12                 18                 27                 

615                

258                404                615                

409                

そ の 他

合 計

7,536.50         

251.64           

10,072.02       

39,240.32       

13.20             

57,113.68       

法 務 本 省

検 察 庁

法 務 局

矯 正 官 署

本 千円
152,439          7                   14                 

㎡ 千円

251                

法 務 省 主 管

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5101-02 建物及物件貸付料 152,616 151,505 積算内訳
建　　　　　物 物　　　　　件 合　　計

面　　積 貸付料　イ 物 件 名 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

 5101-03 公務員宿舎貸付料 350,478 315,306 積算内訳

ページのとおり

5104-00 利子収入

 5104-03 延納利子収入 309 241 積算内訳

各庁からの見込報告に基づき積算した。

年度見積額

千円

千円 千円
2,863.42     41,516           

㎡ 千円 ㎡

合 計

1,942.20     

41,516        

そ の 他

2,614.06     19,188        

25,645        25,645           

19,188           

5,774.58     51,821        51,821           

13,335           779.37        13,335        

241

検 察 庁

151,505          13,973.63    151,505      

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分

26

7

法 務 本 省

-                -                

法 務 局

矯 正 官 署
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（単位：円）
年度月別収納済額

4月実績　A 5月実績　B 6月実績　C 7月実績　D 4～7月　E 8月実績　E 9月実績　F 4～9月　G

※　駐車場貸付料を含む。

年度収納見込額 + 年度に見込まれる増減要因 = 年度見積額

+ ① 宿舎経年減額見込 ≒ 千円

② 新規貸付，宿舎転用，廃止等

③ 駐車場借受解消，廃止等

315,306

△ 6,164,748

平成 26

328,113,768

△ 6,643,415

315,305,605

平成 25 平成 26

法 務 省 1,232,294,46634,588,658 616,147,23328,856,617 27,464,512 109,371,256 328,113,768

25
23年度見込額（G*2）25年度見込額（E*12/4）

平成

27,119,968 34,702,295

公 務 員 宿
舎 貸 付 料

25,930,159
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5300-00 諸収入 99,459,441 99,159,724

5306-00 許可及手数料

 5306-01 手数料 36,104,540 39,133,734 積算内訳
9ページのとおり。

年度見積額

千円

 
 

26

39,133,734

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳
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手数料（現金収入）内訳
（単位：円）

区　　　分 26年度見込件数 単価 見積額 備 　　　　考
登記情報提供手数料 105,812,831 32,095,364,270

全部事項 78,398,154 320 25,087,409,280
所有者事項 11,510,798 130 1,496,403,740
地図情報 15,654,759 350 5,479,165,650
債権譲渡事項 168,049 130 21,846,370
動産譲渡事項 81,071 130 10,539,230

登記識別情報効力証明書交付手数料 295,602 300 88,680,600
登記事項証明書等オンライン申請手数料 14,233,807 6,818,126,760

登記事項証明書 13,012,497 6,311,061,040
窓口交付分 9,759,373 480 4,684,499,040
普通郵便送付分 3,253,124 500 1,626,562,000

地図等証明書 547,739 241,005,170
窓口交付分 273,869 430 117,763,670
普通郵便送付分 273,870 450 123,241,500

印鑑証明書 673,571 266,060,550
窓口交付分 505,178 390 197,019,420
普通郵便送付分 168,393 410 69,041,130

債権譲渡登記オンライン申請手数料 314,592 99,606,810
登記事項証明書 49,374 24,112,560

オンライン送付分 24,687 450 11,109,150
普通郵便送付分 22,317 500 11,158,500
速達郵便送付分 1,703 770 1,311,310
簡易書留送付分 667 800 533,600

登記事項概要証明書 235,683 67,962,820
オンライン送付分 117,841 250 29,460,250
普通郵便送付分 106,529 300 31,958,700
速達郵便送付分 8,131 570 4,634,670
簡易書留送付分 3,182 600 1,909,200

債権譲渡概要記録事項証明書 29,535 7,531,430
窓口交付分 22,151 250 5,537,750
普通郵便送付分 7,384 270 1,993,680

動産譲渡登記オンライン申請手数料 815 382,100
登記事項証明書 315 232,520

オンライン送付分 158 700 110,600
普通郵便送付分 142 750 106,500
速達郵便送付分 11 1,020 11,220
簡易書留送付分 4 1,050 4,200

登記事項概要証明書 120 52,680
オンライン送付分 60 400 24,000
普通郵便送付分 54 450 24,300
速達郵便送付分 4 720 2,880
簡易書留送付分 2 750 1,500

動産譲渡概要記録事項証明書 380 96,900
窓口交付分 285 250 71,250
普通郵便送付分 95 270 25,650

成年後見登記オンライン申請手数料 84,040 29,736,110
登記事項証明書 8,962 3,811,610

オンライン送付分 896 320 286,720
普通郵便送付分 6,372 380 2,421,360
速達郵便送付分 1,613 650 1,048,450
簡易書留送付分 81 680 55,080

登記されていないことの証明書 75,078 25,924,500
オンライン送付分 7,508 240 1,801,920
普通郵便送付分 53,380 300 16,014,000
速達郵便送付分 13,514 570 7,702,980
簡易書留送付分 676 600 405,600

本支店一括登記 6,124 300 1,837,200
合　　　計 120,747,811 39,133,733,850

―

―
―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

見込件数の積算内訳は10ページから11ページのとおり

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―
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○　見込件数積算内訳

1　登記情報提供
   22年度から24年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 25年度見込み 26年度見込み 備　　　考
全部事項 55,085,295 61,263,275 67,170,594 72,656,453 78,398,154
所有者事項 8,280,420 8,575,783 9,882,640 10,644,847 11,510,798
地図情報 5,058,852 7,213,794 10,554,302 12,972,834 15,654,759
債権譲渡事項 126,430 147,084 147,785 158,844 168,049
動産譲渡事項 66,346 71,401 75,891 77,785 81,071

2  登記識別情報効力証明書
   22年度から24年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 25年度見込み 26年度見込み 備　　　考
総件数 287,333 306,223 335,926 336,803 345,323
　書面請求 85,728 62,691 57,971 51,403 49,721
　オンライン請求 201,605 243,532 277,955 285,400 295,602

3  登記事項証明書
   22年度から24年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 25年度見込み 26年度見込み 備　　　考
総件数 40,950,363 39,935,889 39,867,592 39,749,457 39,647,548
　書面請求 29,846,271 28,123,290 27,176,775 27,021,624 26,635,051
　オンライン請求 11,104,092 11,812,599 12,690,817 12,727,833 13,012,497
　　うち送付 3,253,124 13,012,497*0.25※
　　うち窓口交付 9,759,373 13,012,497*0.75※
　※　送付:窓口交付=2.5:7.5

4  地図等証明書等
   22年度から24年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 25年度見込み 26年度見込み 備　　　考
総件数 11,054,188 10,156,485 8,808,935 7,839,302 6,812,426
　書面請求 10,954,932 9,962,540 8,477,847 7,404,777 6,264,687
　オンライン請求 99,256 193,945 331,088 434,525 547,739
　　うち送付 273,870 547,739*0.5※
　　うち窓口交付 273,869 547,739*0.5※
　※　オンライン請求における送付と窓口交付の割合は，１：１とした。
5  印鑑証明書
   22年度から24年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 25年度見込み 26年度見込み 備　　　考
総件数 12,823,142 12,498,093 12,814,387 12,969,120 13,028,269
　書面請求 12,457,935 12,036,400 12,222,037 12,342,586 12,354,698
　オンライン請求 365,207 461,693 592,350 626,534 673,571
　　うち送付 168,393 673,571*0.25※
　　うち窓口交付 505,178 673,571*0.75※
　※　送付:窓口交付=2.5:7.5

6  本支店一括登記申請
  窓口申請件数は, 21年度から24年度までの実績件数の３か年平均伸び率を25年度見込件数に乗じて26年度見込件数とした。
  オンライン申請件数は，24年度実績件数の割合を用いて算出した。(4,401/10,598=24オン申請/24年度総数＝0.415)。

21年度 22年度 23年度 24年度 過去3か年伸び率 25年度見込み 26年度見込み
総事件数 6,583 9,313 10,400 10,598 1.18 12,506 14,757
　うち窓口申請 6,583 6,053 6,406 6,197 － 7,316 8,633
　うちオンライン申請 0 3,260 3,994 4,401 － 5,190 6,124
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7  債権譲渡登記
   22年度から24年度までの3か年の平均値をもって26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 過去3か年平均 26年度見込み 備　　　考
登記事項証明書 113,300 142,538 88,633 114,824 114,824
概要証明書 560,958 562,610 520,731 548,100 548,100
概要記録事項証明書 71,209 68,333 66,516 68,686 68,686
　[内訳]
　登記事項証明書 　　　　　　概要証明書 概要記録事項証明書

　※　オンライン利用割合を24年度実績の43％と見込み，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

8  動産譲渡登記
   22年度から24年度までの3か年の平均値をもって26年度見込件数とした。

22年度 23年度 24年度 過去3か年平均 26年度見込み 備　　　考
登記事項証明書 5,308 5,520 4,912 5,247 5,247
概要証明書 2,344 1,402 2,254 2,000 2,000
概要記録事項証明書 7,213 6,340 5,466 6,340 6,340
　[内訳]
　登記事項証明書           　概要証明書 概要記録事項証明書

　※　オンライン利用割合を6.0%と見込んだ上，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

9  成年後見登記
  21年度から24年度までの実績件数の３か年平均伸び率を25年度見込件数に乗じて26年度見込件数とした。

21年度 22年度 23年度 24年度 過去3か年伸び率 25年度見込み 26年度見込み
後見等開始の登記 24,605 27,475 28,767 30,354 1.07 32,479 34,753
移行の登記 81 75 77 66 0.94 62 58
任意後見契約締結の登記 8,032 8,937 8,266 9,180 1.05 9,639 10,121
任意後見監督人選任の登記 6,433 7,534 8,126 9,356 1.13 10,572 11,946
変更等の登記 48,898 56,521 62,915 71,708 1.14 81,747 93,192
後見命令等の登記 70 66 60 81 1.07 87 93
登記事項証明書 73,730 85,075 97,463 112,938 1.15 129,879 149,361
登記されていないことの証明書 1,194,507 1,270,504 1,281,790 1,226,648 1.01 1,238,914 1,251,303
申請書等閲覧 0 0 0 0 - 0 0
　[内訳]
　登記事項証明書 登記されていないことの証明書

　※　オンライン利用割合を6.0%と見込んだ上，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

割合 26年度件数
書面請求 0.57 65,450
オンライン請求 0.43

交付 0.215 24,687
普通郵便送付 0.19436 22,317

速達郵便送付 0.014835 1,703
簡易書留送付 0.005805 667

割合 26年度件数
書面請求 0.57 312 ,417
オンライン請求 0.43

交付 0.215 117 ,841
普通郵便送付 0.19436 106 ,529

速達郵便送付 0.014835 8 ,131
簡易書留送付 0.005805 3 ,182

割合 26年度件数
書面請求 0.57 39 ,151
オンライン請求 0.43

窓口交付 0.3225 22 ,151
普通郵便送付 0.1075 7 ,384

割合 26年度件数
書面請求 0.94 4,932
オンライン請求 0.06

交付 0.03 158
普通郵便送付 0.02712 142

速達郵便送付 0.00207 11
簡易書留送付 0.00081 4

割合 26年度件数
書面請求 0.94 1 ,880
オンライン請求 0.06

交付 0.03 60
普通郵便送付 0.02712 54

速達郵便送付 0.00207 4
簡易書留送付 0.00081 2

割合 26年度件数
書面請求 0.94 5,960
オンライン請求 0.06

窓口交付 0.045 285
普通郵便送付 0.015 95

割合 26年度件数
書面請求 0.94 1,176,225
オンライン請求 0.06

交付 0.006 7,508
普通郵便送付 0.04266 53,380
速達郵便送付 0.0108 13,514
簡易書留送付 0.00054 676

割合 26年度件数
書面請求 0.94 140,399
オンライン請求 0.06

交付 0.006 896
普通郵便送付 0.04266 6,372
速達郵便送付 0.0108 1,613
簡易書留送付 0.00054 81
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5308-00 懲罰及没収金 56,926,170 53,622,846

 5308-02 過料 917,541 935,494 積算内訳
直近12か月の実績額をもって26年度見積額とした。

年度見積額

24年8月から25年7月までの実績額 千円

 5308-03 没収金 1,544,393 1,381,973 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5308-01 罰金及科料 54,464,236 51,305,379 積算内訳
直近12か月の実績額をもって26年度見積額とした。

年度見積額

24年8月から25年7月までの実績額 千円

26

51,305,379

26

935,494

1,806,324 1,770,341 569,254 1,381,973
22年度 23年度 24年度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

26
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5309-00 弁償及返納金 1,100,499 1,087,141

 5309-01 弁償及違約金 711,794 703,843 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5309-02 返納金 388,705 383,298 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

5311-00 不用物品売払代

 5311-04 不用物品売払代 247,000 283,719 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

703,444 775,155

26
22年度 23年度 24年度

383,298

632,930

22年度 23年度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

22年度 23年度 24年度

283,719

24年度
26

26

703,843

217,987 620,096 311,812

210,073 416,852 224,232
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5310-00 矯正官署作業収入 4,624,418 4,528,629

 5310-01 刑務所作業収入 4,612,593 4,517,423 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5310-02 少年院職業補導収入 11,825 11,206 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

26
22年度 23年度 24年度

4,517,423

26
22年度 23年度 24年度

4,687,029 4,490,824 4,374,415

11,506 11,394 10,717 11,206
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前 年 度 平 成 26 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5399-00 雑　　　入 456,814 503,655

 5399-01 労働保険料被保険者負担金 36,624 39,852 積算内訳
25年度の直近4か月分（4～7月）収入実績を基礎として算出した。

25年度収入実績（4～7月） 年度見積額

千円 * / 4 = 千円

 5399-03 小切手支払未済金収入 11,650 6,846 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-04 延　滞　金 4,077 4,158 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-05 期満後収入 169,553 191,392 積算内訳
26年度中に国庫帰属が見込まれる供託金残高をもって26年度見積額とした。

  年度見積額

26年度歳入見込供託金額 千円

  5399-99 雑　　　収 234,910 261,407 積算内訳
22年度から24年度までの決算額の3か年平均をもって26年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円
※　22年度決算額は特殊分を除く額

08　法 務 省 主 管 合 計 100,181,228 99,797,365

26

39,852

26
22年度 23年度 24年度

13,284 12

24年度
5,169

3,103 7,299

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

2,071 4,158

26

6,846
22年度 23年度

11,464 3,904

26

191,392

26
22年度 23年度 24年度
236,942 225,313 321,967 261,407
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（単位：千円）

廃止前の暫定登記特別会計に対する寄附金2件(法務本省)236,942 82.397%雑　　　　　　　　収 22 1,346,027 1,109,085

決　算　額　(A) 特　殊　分　(B)
見積上の決算額
(C) = (A) - (B)

積 算 内 訳 に お け る 特 殊 分 控 除 表

科　　　目 年　度
決算額に占める
特殊分の割合
(D) = (B) / (A)

内　　　　　　　　　　容
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（第４表）

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 計 上 外 科 目 調

4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-01 土地売払代

まで収納実績なし

収納見込みなし

25年4月 から 7 月

見

積

額

26 0

見

込

額

22

23

25 0

内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

0

0

決

算

額

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額

24

0
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-03 建物売払代

国有建物の売払い　 千円（さいたま地方法務局）

国有建物の売払い　 千円（大分地方法務局）

まで収納実績なし

収納見込みなし

決

算

額

25 0

見

積

額

26 0

見

込

額

23

24

0

16

50

25年4月

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

22

16

から 7 月

50
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-04 工作物売払代

まで収納実績なし

収納見込みなし

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

22

23

24

0

0

0

見

込

額

決

算

額

25 0

見

積

額

26 0

25年4月 から 7 月
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-05 船舶売払代

警備艇の売払代 千円（東京入国管理局）
千円（大阪入国管理局）

まで収納実績なし

収納見込みなし

8,505
6,510

決

算

額

25 0

22

23

24

15,015

0

0

見

込

額

見

積

額

26 0

25年4月 から 7 月

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）
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5000-00 雑収入
 
 5300-00 諸収入

5310-00 矯正官署作業収入

 5310-03 婦人補導院職業補導収入

職業補導作品の売払い 2千円≒1,720円（東京婦人補導院）

まで収納実績なし

収納見込みなし

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

25年4月 から 7 月

2

見

込

額

決

算

額

25 0

22

23

24

0

0

見

積

額

26 0
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4200-00 回収金等収入

4201-00 特別会計整理収入

 4201-10 登記特別会計整理収入

「特別会計に関する法律」附則第258条第3項の規定による廃止前の暫定登記特別会計からの受入金

23年度限りの収入

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

見

込

額

見

積

額

26 0

決

算

額

25 0

22

23

24

0

11,151,194

0
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5000-00 雑収入
 
 5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

 5203-01 日本司法支援センター納付金

「総合法律支援法」第46条第4項の規定による日本司法支援センターからの納付金　（第１期中期目標終了後の残余財産）
（※　第１期中期目標：平成18年度から同21年度まで）

22年度限りの収入

現在のところ収納の見込みなし
(※　第2期中期目標：平成22年度から同25年度まで）⇒第2期中期目標終了後に残余財産がある場合は，納付の必要あり

決

算

額

25 0

見

積

額

26 0

見

込

額

22

23

24

1,182,770

0

0

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）
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5000-00 雑収入
 
 5300-00 諸収入

5303-00 特別会計受入金

 5203-21 登記特別会計受入金

「特別会計に関する法律」第8条第2項の規定による登記特別会計からの納付金

22年度限りの収入

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

22

23

24

1,100,000

0

0

見

込

額

決

算

額

25 0

見

積

額

26 0

－24－



現   金   収   入   見   積   額   積   算   内   訳   表
(単位:千円)

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

 雑  収  入 75,293,330 104,508,557 98,691,298    100,181,228 99,797,365

   国有財産利用収入 736,591 764,466 692,216         721,787 637,641

     国有財産貸付収入 736,586 762,829 692,045         721,478 637,400

       土地及水面貸付料 166,024 216,594 173,316         218,384 170,589   　各庁からの見込報告に基づき算出

       建物及物件貸付料 164,545 155,901 160,948         152,616 151,505 　        　　　　　〃

       公務員宿舎貸付料 406,017 390,334 357,781         350,478 315,306 　　（25'4～7月実績額）×12/4＝25'見込額＋26'に見込まれる増減要因
　　＝26'見積額

     利子収入

　　　 延納利子収入 5 1,637 171               309 241 　　各庁からの見込報告に基づき算出

   諸  収  入 73,373,969 103,744,091 97,999,082    99,459,441 99,159,724

     許可及手数料

　　　手数料 2,231 34,370,010 38,321,658    36,104,540 39,133,734 　　26'見込件数×単価＝26'見積額

     懲罰及没収金 63,393,492 58,895,708 53,452,531    56,926,170 53,622,846

       過      料 1,004,903 923,026 915,844         917,541 935,494 　　直近12か月の実績（24'8～25'7）＝26'見積額

       没  収  金 1,806,324 1,770,341 569,254         1,544,393 1,381,973 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       罰金及科料 60,582,265 56,202,341 51,967,433    54,464,236 51,305,379 　　直近12か月の実績（24'8～25'7）＝26'見積額

     弁償及返納金 905,003 1,395,251 944,742         1,100,499 1,087,141

       弁償及違約金 702,377 775,155 632,930         711,794 703,843 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       返   納   金 202,626 620,096 311,812         388,705 383,298 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

     物 品 売 払 収 入

       不用物品売払代 201,695 416,852 224,232         247,000 283,719 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

     矯正官署作業収入 4,698,535 4,502,218 4,385,134      4,624,418 4,528,629

       刑務所作業収入 4,687,029 4,490,824 4,374,415      4,612,593 4,517,423 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       少年院職業補導収入 11,506 11,394 10,717          11,825 11,206 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       婦人補導院職業補導収入 -                  -                   2                  -                  -                  

区  　　　分  積          算          方          式
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(単位:千円)
平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

区  　　　分  積          算          方          式

     雑      入 3,073,013 4,164,052 670,785         456,814 503,655

       労働保険料被保険者負担金 20,048 41,795 36,296          36,624 39,852 　　（25'4～7月実績額）×12/4＝26'見積額

       小切手支払未済金収入 5,168 11,464 3,904            11,650 6,846 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       延  滞  金 2,263 7,299 2,071            4,077 4,158 　　（22'～24'実績額）÷3＝26'見積額

       期満後収入 2,809,384 3,878,181 306,547         169,553 191,392 　　26'歳入見込供託金額＝26'見積額

       雑      収 236,150 225,313 321,967         234,910 261,407 　　（22'～24'特殊分を除く実績額）÷3＝26'見積額

     特別会計受入金

　　　登記特別会計受入金 1,100,000 -                   -                  -                  -                  

   納　付　金

　　雑納付金

　　 日本司法支援センター納付金 1,182,770 -                   -                  -                  -                  

 政府資産整理収入

　 国有財産処分収入

　　 国有財産売払収入

　　　 土 地 売 払 代 -                  -                   -                  -                  -                  

       建 物 売 払 代 -                  16 50                -                  -                  

　　　 船 舶 売 払 代 15,015 -                   -                  -                  -                  

   回収金等収入

     特別会計整理収入

       登記特別会計整理収入 -                  11,151,194 -                  -                  -                  

　法 務 省 主 管 合 計 75,308,345 115,659,767 98,691,348    100,181,228   99,797,365    
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